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Sarajevo, februar 2019. godine 



ZAPISNIK 

O RADU 24. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  20.02.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-242/19 

Datum: 20.02.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.    

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

 

1. Mr.Hazim Bahtanović 

2. Bajro Biber 

3. Mr. Vedad Deljković 

4. Mr. Tea Mušić 

5. Samir Fazlić 

6. Edina Gabela 

7. Dr. Igor Gavrić 

8. Mira Jurić 

9. Prof.dr. Velija Katica 

10. Miro Lazović 

11. Almedin Miladin 

12. Snežana Omukić 

13. Barbara Peleš Stroil 

14. Mr. Srđan Simonović 

15. Srđan Srdić 

16. Mr. Sead Srna 

17. Adnan Talić 

18. Nihad Uk 

19. Toni Vukadin 

20. Mr. Miroslav Živanović 

21. Vedran Grebo 

22. Vedran Dodik 

23. Adnan Gušo 

24. Reuf Hafizović 

 

Odsutni: Sanela Holjan, Nuko Grebović, Lana Velić, Dado Stojnić (najavljeni izostanci) 

 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik, 
2. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika, 
3. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća, 
4. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva, 
5. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove,  
6. Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

7. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije 

8. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik Gradonačelnika za evropske integracije i EU fondove 

9. Nedim Tvrtković, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 

10. Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 



11. Arijana Musić,  ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicijske i stambene poslove 

12. Ensar Eminović, ispred Stručne službe Gradonačelnika 

13. Besim Musakadić, zamjenik Pravobranioca Grada Sarajeva 

14. Alma Isanović Varunek, ispred Općine Centar Sarajevo 

15. Boriša Mraović, Udruženje za kulturu i umjetnost „Crvena“, Sarajevo 
16. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi 
za Gradsko vijeće) 
******* 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio pauzu u trajanju pet minuta zbog 

održavanja sjednice Komisije za izbor i imenovanja. 

****** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je  konstatovao da sjednici prisustvuju 23 gradska 

vijećnika, da su svoj izostanak najavili gradski vijećnik Nuko Grebović, gradska vijećnica Sanela 

Holjan i gradski vijećnik Dado Stojnić. 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je najavio da sjednici Gradskog vijeća prisustvuje 

Ensad Korman, zamjenik direktora Federalne uprave policije i Mevludin Halilović, policijski 

komesar MUP-a Kantona Sarajevo, kako bi im Gradsko vijeće odnosno Gradonačelnik uručio 

zahvalnice za podršku manifestaciji EYOF 2019.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zapisnik o radu 23. sjednice Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva održane 30.01.2019. godine.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Komisija za izbor i 

imenovanja povukla Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća, radi se o 

Senki Ibrišimbegović i Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća, radi se o 

Andrei Pavlović, a zatim najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi 

prijedloga po skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o 

prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Lejla Brčić 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Jasmina 

Mršo 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Admir 

Jusufbegović 

4. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Nejla Jahić 

5. Prijedlog Odluke o pristupanju realizaciji Projekta obnove i rehabilitacije historijske građevine - 

Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao nacionalnog spomenika, te davanje 

saglasnosti i ovlaštenja Gradonačelniku i Pravobranilaštvu Grada Sarajeva za rješavanje 

imovinsko-pravnih odnosa unutar objekta Zgrade Željezničke stanice Bistrik  

6. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Mirjana Karanović) 

7.  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“( Krunoslav Cigoj, 

posthumno) 

8.  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“( Chris Smith)  

9. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Ivo Štandeker, posthumno) 

10. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (prof.dr.Jasmin Džindo, 

posthumno) 

11. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“( Muhamed Bikić) 

12. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade „Sarajevska pahuljica“, radi se o Malonogometnoj 

Reprezentaciji BiH osoba sa dijabetesom 

13. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Elvir Karalić) 



14. Prijedlog Odluke o utvrđivanju Javnog interesa i pristupanju realizaciji Projekta izgradnja ski 

staze Trebević i pratećih objekata 

15. Prijedlog Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Predlagač prihvatio da se Odluka 

o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen-obilježja i 

spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo razmatra u formi 

nacrta kao što je navedeno u Programu rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2019. godinu, a na 

prijedlog Komisije za spomenike Gradskog vijeća. 

**** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog 

tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla Brčić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog 

tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Jasmina Mršo) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Admir Jusufbegović) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nejla Jahić) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, dva glasa „protiv“ i jednim  

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o pristupanju 

realizaciji Projekta obnove i rehabilitacije historijske građevine - Zgrada željezničke stanice Bistrik 

u Sarajevu kao nacionalnog spomenika, te davanje saglasnosti i ovlaštenja Gradonačelniku i 

Pravobranilaštvu Grada Sarajeva za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa unutar objekta Zgrade 

Željezničke stanice Bistrik razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Mirjana Karanović) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 



se Odluka o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Krunoslavu Cigoju, posthumno) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Chris Smith) razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Ivo Štandeker, posthumno) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa 

Grada Sarajeva“ (prof.dr. Jasminu Džindo, posthumno) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je prijedlog 

da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Muhamed Bikić) razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli Nagrade 

„Sarajevska pahuljica“ (Malonogometna Reprezentacija BiH osoba sa dijabetesom) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli nagrade „Graham 

Bamford“ (Elvir Karalić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da 

se Odluka o utvrđivanju Javnog interesa i pristupanju realizaciji Projekta izgradnja ski staze 

Trebević i pratećih objekata razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o provođenju Elaborata o 

mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, spomen-obilježja i spomen-ploča na području 

Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo razmatra u formi Nacrta. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 



glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red 24. sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla Brčić) 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Jasmina 

Mršo) 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Admir 

Jusufbegović) 

4. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nejla Jahić) 

5. Prijedlog Odluke o pristupanju realizaciji Projekta obnove i rehabilitacije historijske građevine - 

Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao nacionalnog spomenika, te davanje 

saglasnosti i ovlaštenja Gradonačelniku i Pravobranilaštvu Grada Sarajeva za rješavanje 

imovinsko-pravnih odnosa unutar objekta Zgrade Željezničke stanice Bistrik  

6. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Mirjana Karanović) 

7.  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Krunoslav Cigoj, 

posthumno) 

8.  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Chris Smith)  

9. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Ivo Štandeker, posthumno) 

10. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (prof.dr. Jasmin Džindo, 

posthumno) 

11. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Muhamed Bikić) 

12. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Malonogometna Reprezentacija 

BiH osoba sa dijabetesom) 

13. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Elvir Karalić) 

14. Prijedlog Odluke o utvrđivanju Javnog interesa i pristupanju realizaciji Projekta izgradnja ski 

staze Trebević i pratećih objekata  

15. Prijedlog Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo  

16. Prijedlog Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo  

17. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana 

„Švrakino selo - Aneks“  

18. Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo  

19. Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2018. godini  

20. Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ 

sa Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin 

Dvor“ 

21. Vijećnička pitanja i inicijative 

 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je podsjetio da su uz poziv za 

sjednicu dostavljeni kao informativni materijali 

- Program rada Gradonačelnika Grada Sarajeva za 2019. godinu, i 

- Program rada Pravobranilaštva Grada Sarajeva za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

 

 



 

*** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama 1, 2, 

3. i 4. vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

 

 

Ad1),  Ad2), Ad3) i  Ad4)  

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla 

Brčić) 

 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Jasmina 

Mršo) 

 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Admir 

Jusufbegović) 

 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nejla Jahić) 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla Brčić), kako je 

predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku 

o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Jasmina Mršo), kako je 

predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Admir Jusufbegović), kako je 

predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Nejla Jahić), kako je predložena. 

 

Ad5)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti i ovlaštenja Gradonačelniku i Pravobranilaštvu 

Grada Sarajeva za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa objekta Zgrade Željezničke stanice 

Bistrik u cilju pristupanja realizaciji Projekta obnove i rehabilitacije historijske građevine - 

Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao nacionalnog spomenika  

 

Uvodno izlaganje je podnio gradonačelnik Grada Sarajeva Abdulah Skaka. 

 

U raspravi su sudjelovali gradski vijećnik Adnan Talić, gradski vijećnik Vedran Dodik i 

gradski vijećnik Miroslav Živanović. 

 



Dodatna pojašnjenja  i odgovore na pitanja je dao Gradonačelnik. 

 

Ponovno učešće u raspravi  uzeli su gradski vijećnik Vedran Dodik i gradski vijećnik Miroslav 

Živanović, a pojašnjenja je dao Gradonačelnik.  

 

U nastavku rasprave su sudjelovali gradski vijećnik Samir Fazlić i gradski vijećnik Miro 

Lazović, a potom i gradski vijećnik Vedran Dodik. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“, četiri „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti i ovlaštenja 

Gradonačelniku i Pravobranilaštvu Grada Sarajeva za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

objekta Zgrade Željezničke stanice Bistrik u cilju pristupanja realizaciji Projekta obnove i 

rehabilitacije historijske građevine - Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao 

nacionalnog spomenika kako je predložena, a čiji je naziv izmijenjen tokom rasprave. 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da se o tačkama od 

6. do  13. vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

 

Ad6) Ad7),  Ad8), Ad9) i  Ad10), Ad11), Ad12), Ad13)  

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Mirjana 

Karanović) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Krunoslav Cigoj, 

posthumno) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Chris Smith)  

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Ivo Štandeker, posthumno) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (prof.dr. Jasmin Džindo, 

posthumno) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Muhamed Bikić) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Malonogometna Reprezentacija 

BiH osoba sa dijabetesom) 

 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Elvir Karalić) 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o  

dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Mirjana Karanović), kako je 

predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Krunoslav Cigoj, posthumno), kako je 

predložena. 



 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli priznanja „Počasni građanin 

Grada Sarajeva“ (Chris Smith), kako je predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Ivo Štandeker, posthumno), kako je predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (prof.dr. Jasmin Džindo, posthumno), kako je 

predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Muhamed Bikić), kako je predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o 

dodjeli Nagrade „Sarajevska pahuljica“ (Malonogometna Reprezentacija BiH osoba sa 

dijabetesom), kako je predložena. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ 

(Elvir Karalić), kako je predložena. 

**** 

 

Ad 14) 

       Prijedlog Odluke o utvrđivanju Javnog interesa i pristupanju realizaciji Projekta izgradnja 

ski staze Trebević i pratećih objekata  

 

Uvodno izlaganje je podnio Nedim Tvrtković, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje, 

investicije, stambene i komunalne poslove. 

 

U raspravi su sudjelovali gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Srđan Srdić i gradski 

vijećnik Velija Katica.   
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, pet glasova „protiv“, dva „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o utvrđivanju Javnog interesa i pristupanju 

realizaciji Projekta izgradnja ski staze Trebević i pratećih objekata, kako je predložena. 

 

 

 



 

 

Ad 15) 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, bez rasprave, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio), usvojilo je Odluku o 

utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo, kako je predložena. 

 

 

Ad 16) 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo  

 

Uvodno izlaganje, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade, podnio je Nedžad 

Fazlija, te se izjasnio o podnesenim amandmanima Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva Igora Gavrića, gradskog vijećnika Nuke Grebovića i gradskog vijećnika Tonija Vukadina. 

Istakao je da je prihvaćen amandman Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igora 

Gavrića da se u Odluku o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog 

interesa za Grad Sarajevo uvrsti Međunarodna gradska atletska trka „Viviccita“, dok se 

amandman Nuke Grebovića da se u Odluku uvrsti „Izbor sportiste godine“ u organizaciji Sportskog 

saveza u Bosni i Hercegovini i amandman Toni Vukadina da se uvrste Sportske igre Oaze ne mogu 

prihvatiti. 

 

U raspravi su sudjelovali gradski vijećnik Toni Vukadin i gradski vijećni Samir Fazlić, a 

dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja je dao Nedžad Fazlija. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

izjasnivši se sa sedam glasova „za“, bez glasova „protiv“, 13 „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  nije usvojilo Amandman gradskog 

vijećnika Nuke Grebovića, koji glasi: “U članu 2. Prijedloga Odluke o utvrđivanju i načinu 

sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo, dodaje se nova 

alineja - „Izbor sportiste godine“ u organizaciji Sportskog saveza u Bosni i Hercegovini.“ 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“, tri „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Amandman 

gradskog vijećnika Toni Vukadina, koji glasi: „ Na Prijedlog Odluke o utvrđivanju i načinu 

sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo U članu 2. Prijedloga 

odluke dodaje se nova stavka koja glasi: - Sportske igre Oaze“. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“, dva „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o 

utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih manifestacija od posebnog interesa za Grad 

Sarajevo, kako je predložena. 

 

 

 



 

Ad 17) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana 

„Švrakino selo - Aneks“  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, a da su materijal razmatrali 

Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta i Komisija za Statut i akte. 

 

Uvodno izlaganje, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove, podnijela je Arijana Musić.   

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“, jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana 

„Švrakino selo - Aneks“, kako je predložena. 

 

 

Ad 18) 

Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, a da je materijal razmatrala 

Komisija za spomenike i Komisija za Statut i akte. 

 

U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Nihad Uk. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je predložio da Zaključak kojim 

se Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa za Grad 

Sarajevo upućuje u javnu raspravu, glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo je Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim 

lokacijama za postavljanje spomenika, spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada 

Sarajeva, a koji su od interesa za Grad Sarajevo i isti upućuje u javnu raspravu. 

2. Subjekti u javnoj raspravi su općine koje čine Grad Sarajevo i klubovi vijećnika u Gradskom 

vijeću Grada Sarajeva. 

3. Zaključak čiji sastavni dio je Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za 

postavljanje spomenika, spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva, a koji su 

od interesa za Grad Sarajevo dostavlja se subjektima u javnoj raspravi. 

4. Za organizovanje i provođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik Grada Sarajeva i 

Komisija za spomenike Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

5. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna. 

6. Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva upućuje se u javnu raspravu u 

trajanju od 30 dana. 

7. Primjedbe, prijedlozi i mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća 

i gradskih vijećnika na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva tretirat će se kao prilog javnoj 

raspravi 

 



Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“, bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Zaključak  kojim 

se Nacrt Odluke o provođenju Elaborata o mogućim lokacijama za postavljanje spomenika, 

spomen-obilježja i spomen-ploča na području Grada Sarajeva upućuje se u javnu raspravu. 

 

Ad 19)  

Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2018. godini  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić 

podsjetio je gradske vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, a da je materijal razmatrala 

Komisija za međunarodnu suradnju i Komisija za Statut i akte.  

 

Uvodno izlaganje je podnijela Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu 

samoupravu i razvoj Grada. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, bez rasprave, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, dva glasa „protiv“, tri „suzdržana“ 

glasa prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Izvještaj o 

aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2018. godini, kako je 

podnesen. 

 

Ad 20)  

Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ 

sa Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-

Marijin Dvor“ 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je 

podsjetio gradske vijećnike da je predlagač  akta  Gradonačelnik, da su predloženu Odluku razmatrali 

Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta i Komisija za Statut i akte, te da su izvještaji radnih 

tijela dostupni.  

 

U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Samir Fazlić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja 

dala je, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove, 

Arijana Musić.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić  pozvao je gradske vijećnike da se 

izjasne o predloženom Zaključku, kojim se Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ sa Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena i 

dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ upućuje u javnu raspravu, a koji 

glasi: 

 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“, s Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena 

i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ i iste upućuje na javni uvid i 

javnu raspravu u trajanju od 30 dana. 

2. Subjekti u javnoj raspravi su Općina Novo Sarajevo, Ministarstvo prostornog uređenja, 

građenje i zaštite okoliša Kantona Sarajevo, Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo, 

Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, 

Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog nasljeđa Sarajevo, komunalna 

i javna komunalna preduzeća, vlasnici i korisnici zemljišta, vjerske zajednice, potencijalni 

investitori i drugi zainteresovani subjekti koji iskažu svoj interes. 



3. Zaključak čiji je sastavni dio Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog 

plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ s Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ dostavlja se subjektima u javnoj raspravi, 

a Nacrt Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ se stavlja na 

javni uvid i javnu raspravu. 

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća, 

gradskih vijećnika iznesene na sjednici Gradskog vijeća prilikom razmatranja Nacrta Odluke 

o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ s Nacrtom 

Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za organizovanje i vođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik Grada Sarajeva i 

Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova izjasnivši se sa 22 glasa “za”, bez glasova  “protiv”, jednim “suzdržanim” glasom  

prisutnih gradskih vijećnika, (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Zaključak kojim se 

Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin Dvor“ s 

Nacrtom Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Kvadrant C1-Marijin 

Dvor“ upućuje u javnu raspravu. 

 

Ad 21) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je najavio razmatranje vijećničkih 

pitanja i inicijativa. 

 

1. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu kako slijedi.  

“Podnosim inicijativu da svaka naredna sjednica Gradskog vijeća započinje intoniranjem himne 

Bosne i Hercegovine.” 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom “za”, bez glasova “protiv”, bez “suzdržanih” glasova  

prisutnih gradskih vijećnika, (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) podržalo je podnesenu 

inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

 

2. Gradski vijećnik Samir Fazlić, ispred Kluba gradskih vijećnika Naše stranke, uputio je 

vijećničko pitanje kako slijedi. 

“Molim Vas da se dostavi kompletna dokumenatacija o provedenom tenderu za dodjelu 

organizacije otvaranja EYOF-a 2019, uključujući i kompletan sadržaj usluga koje su predmet 

tendera sa pojedinačnim cijenama.” 

 

3. Gradski vijećnik Samir Fazlić, ispred Kluba gradskih vijećnika Naše stranke, uputio je 

vijećničko pitanje kako slijedi.  

 “Molim Vas da se odgovori na pitanje da li je Grad Sarajevo zaključivao ugovore o dodjeli 

prostora za oglašavanje marketinškim agencijama u obalnom dijelu rijeke Miljacke, kojim 

agencijama i koji je prihod ostvaren tijekom 2018. godine.” 

 

4. Gradski vijećnik Samir Fazlić, ispred Kluba gradskih vijećnika Naše stranke, uputio je 

inicijativu kako slijedi. 

“Podnosim inicijativu da Gradonačelnik formira neovisan tim za reviziju koji će izvršiti pregled 

validnosti svih diploma uposlenika Gradske uprave i javnih preduzeća koji su u vlasništvu Grada 

Sarajeva i o nalazima revizije obavijesti Gradsko vijeće.” 

 



5. Gradski vijećnik Samir Fazlić, ispred Kluba gradskih vijećnika Naše stranke, uputio je 

inicijativu kako slijedi. 

“Podnosim inicijativu da Gradonačelnik formira stručni tim koji bi ispitao trenutno stanje Carevog 

mosta, jer prema dojavama nekoliko stručnih ljudi most je u veoma lošem stanju, prvenstveno jer se 

odvija saobraćaj putem mosta, te da eventualno ako je potrebno izvrši sanaciju istog u saradnji sa 

ostalim nivoima vlasti.” 

 

6. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je inicijativu kako slijedi.  

“Podnosim inicijativu da Grad Sarajevo stipendira sve učenike koji su aplicirali na raspisani poziv 

za stipendiranje a koji zadovoljavaju propisane uslove, te da u tom dijelu i u tom cilju 

Gradonačelnik osigura potrebna novčana sredstva preraspodjelom ili na neki drugi njemu 

prihvatljiv način.”  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova “za”, bez glasova “protiv”, bez “suzdržanih” glasova  

prisutnih gradskih vijećnika, (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) podržalo je podnesenu 

inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

 

7. Gradski vijećnik Toni Vukadin postavio je, u vezi sa Odlukom o davanju saglasnosti na Odluku o 

preraspodjeli sredstva planiranih u Budžetu za 2018. godinu, a koja se odnosila na Zahtjev 

Republike d.o.o. za donaciju za spektakl na ledu, predstavu “Snježana i sedam patuljaka” koju je 

Gradonačelnik povukao na 21. sjednici Gradskog vijeća, vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja:  

 Da li je i sa koliko novca iz gradskog budžeta na bilo koji način finansijski podržan ovaj 

projekat? 

 Ako je izvršeno plaćanje, na osnovu čega je to urađeno bez saglasnosti Gradskog vijeća? 

 Da li je Pravobranilaštvo Grada Sarajeva dalo svoje mišljenje i kakvo na odgovarajući akt kojim 

su utvrđene finansijske obaveze Grada Sarajeva po gore navedenom pitanju? 

 

8. Gradski vijećnik Toni Vukadin postavio je, u vezi sa prezentacijom vozila E formule ispred 

jednog trgovačkog centra u Sarajevu, vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

 Da li su i sa koliko novca iz Budžeta Grada Sarajeva plaćeni troškovi dolaska i prezentacije 

vozila E formule ili neki drugi troškovi vezani za ovaj događaj? 

 Ako je izvršeno plaćanje kome i po kom osnovu je to urađeno? 

 Da li je Pravobranilaštvo Grada Sarajeva dalo svoje mišljenje i kakvo na odgovarajući akt kojim 

su utvrđene finansijske obaveze Grada Sarajeva po gore navedenom pitanju?  

 

9. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je obezbijediti parking za gradske vijećnike i goste koji prisustvuju sjednicama Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva.  

 

10. Gradski vijećnik Nihad Uk uputio je molbu Službi Gradskog vijeća da malo ažurnije abdejtuje 

inicijative i pitanja s obzirom da su zadnje objavljene nekad u septembru na web stranici. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je odgovorio na molbu gradskog 

vijećnika Nihada Uka. 

 

11. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg sadržaja. 

Da li je obaveza direktora javnih preduzeća da prisustvuju sjednicama Gradskog vijeća? 

Molim da mi se dostavi evidencija na koliko sjednica su bili prisutni u 2018. godini. 

 

12. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je vijećničko pitanje u diskusiji sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da mi se odgovori na pitanje da li je moguće da u komisijama odnosno odborima 

Gradskog vijeća isti član može dva puta biti predsjedavajući, odnosno zamjenik 

predsjedavajućeg komisije/odbora, uz konstataciju da bi bilo dobro da komisije i odbori 



imaju različite predsjednike i zamjenike predsjednika, pogotovo tamo gdje su vijećnici u 

pitanju.  

 

**** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je najavio održavanje 25. Sjednice 

Gradskog vijeća koja bi se trebala održati u srijedu 13.03.2019. godine. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 24. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 12 sati i 29 minuta.  

 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji se 

čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik,s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić,s.r.  
 

 

 

 

 
 


